1

「再活」×２

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。

平成 29 年 11 月 1 日

各位

会社名 株式会社アルデプロ

代表者名 代表取締役社長 椎塚裕一

（コード番号 8925 東証二部）

問合せ先 執行役員社長室長 荻坂昌次郎

（TEL 03-5367-2001）

（開示事項の中止・変更）中国ビットコイン取引所運営会社との包括的業務提携交渉の

中止に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 4日付「中国ビットコイン取引所運営会社との包括的業務提携交渉開始に

関するお知らせ」で発表した中国ビットコイン取引所運営会社との包括的業務提携交渉を

中止することを本日、取締役会で決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 包括的業務提携交渉の中止について

平成 29 年 8 月 4日付「中国ビットコイン取引所運営会社との包括的業務提携交渉開始に

関するお知らせ」で、日本の仮想通貨取引所の共同での運営管理や中国運営会社が中国で

運営する中国仮想通貨取引所顧客への日本での不動産購入の斡旋を目的として中国仮想通

貨運営会社と交渉を進めていく旨を発表しております。

しかし、現状、中国における仮想通貨に対する規制が強化されており、また、今後の仮

想通貨に対する中国政府の動向が不透明なため、当社が計画している業務提携の先行きを

慎重に見極める必要があると判断し、中国の仮想通貨運営会社との業務提携交渉を中止す

ることといたしました。

2. 業績に与える影響

本件による平成 30 年 7 月期の業績に与える影響は軽微と予想しております。

以上